

UCHWAŁA NR XIV/156/95
Rady Miejskiej Kościana
z dnia 27 czerwca 1995 r.

w sprawie kontynuowania reform samorządu terytorialnego

W trosce o dobry rozwój samorządu terytorialnego Rada Miejska Kościana stwierdza, co następuje :

1. Decentralizacja i przekazywanie zadań dotychczas realizowanych przez administrację rządową wspólnotom lokalnym była jednym z podstawowych celów reformy państwa realizowanej od 1990 roku. Pierwszym jej krokiem było stworzenie funkcjonującego obecnie systemu samorządu terytorialnego, opartego na gminach jako podstawowych jednostkach tego samorządu. Za tym pierwszym krokiem miały pójść następne. Niestety ostatnio proces reform został zahamowany.

Rada Miejska Kościana uważa, że reforma administracji publicznej i ustroju państwa musi być kontynuowana. Konieczne jest jak najszybsze podjęcie przerwanych prac nad dalszymi etapami reformy administracji publicznej, nad kontynuowaniem procesu decentralizacji struktur państwa. Bardzo już zaawansowane prace nad wprowadzeniem powiatów samorządowych powinny być zakończone tak, by mogły one zacząć funkcjonować od 1996 roku. Kontynuacji wymagają też prace nad reformą województw. Niepodjęcie tych działań będzie oznaczało zaniechanie reformy państwa i usprawniania jego struktur, czego konsekwencje będą coraz wyraźniej odczuwane przez polskie społeczeństwo.

2. Blisko pięcioletnie doświadczenia funkcjonowania samorządu jednoznacznie wskazują na większą niż w przypadku administracji rządowej efektywność w zaspokajaniu potrzeb ludzi i lepsze gospodarowanie powierzonymi środkami. Sprawne działanie samorządu terytorialnego wymaga jednak posiadania tych środków, w szczególności odpowiednich środków finansowych. Obecnie znakomita większość podatków płaconych przez obywateli i jednostki gospodarcze wpływa do budżetu centralnego. Sprawą ogromnie pilną jest nowelizacja ustawy o finansowaniu gmin, na mocy której winno nastąpić znaczące przesunięcie finansów publicznych do budżetów gmin. W szczególności należy niezwłocznie zwiększyć udział gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych.

W związku z tym :

3. Rada Miejska Kościana zwraca się do Parlamentu i Rządu RP o jak najszybsze wznowienie prac nad reformą państwa i skierowanie pod obrady sejmu projektu odpowiedniej nowelizacji ustawy o finansowaniu gmin. Rada wyraża stanowisko, iż realizacja powyższych postulatów będzie potwierdzeniem woli parlamentu i Rządu umacniania i rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce.
4. Tekst niniejszej uchwały Rada przesyła na ręce Prezydenta RP, Marszałka Senatu i Sejmu, Przewodniczących Komisji Sejmowych: Samorządu Terytorialnego oraz Budżetu i Finansów, Przewodniczących Klubów Parlamentarnych, parlamentarzystów województwa leszczyńskiego, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów, Przewodniczącego Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego, Prezesa Związku Miast Polskich.
5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
KOŚCIANA

Michał Jurga
mgr Michał Jurga